## 第19回新潟日報杯新潟県フレッシュU10バスケットボール大会 佐渡支部予選会 実施要項

- 1 主催 (一財) 新潟県バスケットボール協会
- 2 主 幹 (一財) 新潟県バスケットボール協会 U12 佐渡支部
- 3 後 援 佐渡市バスケットボール協会
- 4 期 日 令和7年7月12日(十)~13日(日)
- 5 会 場 相川体育館、他
- 6 チーム編成 (1) 1チームにつき、コーチ1名、Aコーチ1名、マネージャー1名、チーム関係者1名 選手8名以上15名以内、計19名以内
  - (2) 選手、スタッフは令和 7 年 7 月 10 日(木)までに JBA 登録(移籍・追加を含む)が完了していること。
  - (3) 試合毎にベンチエントリーを行うこと。(大会エントリーされている選手、スタッフからベンチエントリーを行う。
- 7 参加資格 (1) JBA基本規定及びU12登録運用細則、U12移籍運用細則の条件を満たしてチーム登録、ならびに競技者登録していること。

※同チームの複数エントリーは認めない。

- (2) 小学4年生以下で構成されていること
- (3) コーチはE級以上の指導者ライセンスを取得していること。
- (4) 合同チームや県大会への参加を希望しないチームは、交流試合となります。申込方法については、大会事務局へ問い合わせをお願いします。
- 8 競技上の規定および方法
  - (1)競技規則は「2025バスケットボール競技規則 ミニバスケットボールにおける適用規則の相違点」で実施する。
  - (2) 選手が身に付けられるものは、「競技規則 第4条4-4 その他の身に付けるもの」に準ずる。
  - (3) 試合球は、合皮製5号球とし、各チームで出し合う事とする。
  - (4) ディフェンスはマンツーマンディフェンスの基準規則に則る。
  - (5) クリーンバスケット、クリーン・ザ・ゲーム~暴力暴言根絶~ ※マンツーマンコミッショナーの配置はしない。
- 9 参加申し込み方法
  - (1) Team JBA にて**参加申込**及び**参加費(10,000円)を納入**する。
  - (2) 申し込みの際、「大会エントリーシート」と「申込書」を Team JBA の申込にて添付すること。
  - (3) 申込期限は、令和7年6月18日(水) AM7:00~6月30日(月) PM21:00までとする。
  - (4) 期限後の申し込みは受け付けません。
- 10 組合せ 対戦方法は、参加チーム数をもとに佐渡支部委員会で検討する。代表者会議で抽選する。
- 11 組合抽選・代表者会議

日 時:令和7年7月2日(水) 19時00分~

会 場:佐渡市総合体育館 1階 会議室

その他: 各チームから1名の代表者の出席をお願いします。

※改めて招集文書は送付しません。

## 12 個人情報及び肖像権に関わる取扱い

大会参加申込書などを通じて取得する個人情報及び肖像権の取扱いに関して、県協会が定める「肖像権取扱規定」に則る。

また、提出書類に記載されたデータ(画像も含む)は、主催者が大会運営のため大会プログラムや大会公式サイトなどに使用するほか、大会報道を目的として報道機関に提供することがある。

## 13 その他

- (1) 1位から3位のチームに賞状を授与する。(開会式はなし、閉会式あり)
- (2) 参加者について、保護者の同意を得て、コーチが指導にあたり必ずスポーツ傷害保険等に加入すること。
- (3) 大会開催期間中に、不測の事態が発生したときは、新潟県バスケットボール協会の指示に従う。
- (4) 各チームは1名以上、帯同審判を出してください。
- (5) 男女とも上位1チームは、「新潟日報杯新潟県フレッシュU10バスケットボール大会」(9/13,14)へ推薦します。
- (6) 問合せをする場合は、代表者会議に出席した代表者またはヘッドコーチ、Aコーチのみとさせて頂きます。(各保護者からのお問い合わせはご遠慮ください)

問合せ先 一般財団法人新潟県バスケットボール協会

U12 部会 佐渡支部 事務局 松井正和

E-mail: sado.basketball.u12@gmail.com

 ${
m TEL}:080\mbox{-}6573\mbox{-}3586$